
1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XXII – ČÍSLO 3/2019

SLOVO ÚVODEM

V hlavní rubrice tohoto čísla najdete dva příspěvky. Úvodní informuje o práci 
na řešení výzkumného projektu věnovaného vymezování zelené infrastruk-
tury v územně plánovací dokumentaci, další o možnosti požádat o dotace sou-
visející s pořízením obecních bytů.

Rubrika názory a diskuse přináší dva recenzované články. První komentuje 
specifi ka situace na našem území související s klimatickou změnou, druhý 
je věnován konceptu udržitelného bydlení a jeho vztahu se Ženevskou char-
tou a je doplněn poznámkou předsedy redakční rady časopisu. Následující 
příspěvek se zabývá možnostmi funkčního zapracování územního systému 
ekologické stability do územních plánů. Na fenomén změn v krajině pouka-
zuje další příspěvek této rubriky, kterou uzavírá srovnání typů urbanistických 
struktur ve dvou evropských městech a jejich případné uplatnění v Brně.

Oba příspěvky informační rubriky se věnují bydlení – červnové konferenci 
o dostupném bydlení a publikaci Bydlení v souvislostech. Rubriku doplňují 
informace z jiných médií a tiskové zprávy Ministerstva pro místní rozvoj. 

Vedle pravidelných příloh přináší toto číslo i přílohu mimořádnou, publikaci 
věnující se postavení a činnosti obcí v územním plánování. Věříme, že bude 
praktickou pomůckou zástupců obcí zejména při pořizování územních plánů. 

Příjemné letní dny přeje

redakce U&ÚR


